其他业务利润  182,220.08

营业利润  48,655,988.93

投资收益  20,110,467.77

武汉三镇实业控股股份有限公司 2004年年度报告

 2

补贴收入

营业外收支净额  -13,083,296.70

经营活动产生的现金流量净额  -31,961,530.91

现金及现金等价物净增加额  -82,366,670.65

二、扣除非经常性损益项目和金额

单位:元  币种:人民币

非经常性损益项目  金额

处置除公司产品外的其他资产产生的损益  10,402,985.92

扣除资产减值准备后的其他各项营业外收入、支出 15,929.38

以前年度已经计提各项减值准备的转回  -8,158,217.47

所得税影响数  -3,432,075.81

合计  -1,171,377.98

三、报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位:元   币种:人民币
2002年

主要会计数据  2004年  2003年  本期比上

期增减(%) 调整后  调整前
主营业务收入  170,064,399.34 160,368,101.91 6.05 214,858,644.95 214,858,644.95

利润总额  55,683,160.00 48,300,439.06 15.28 111,710,708.58 111,710,708.58

净利润  35,635,558.65 30,073,304.38 18.50 78,407,542.98 78,407,542.98

扣除非经常性损益的净利

润
34,464,180.67 33,685,096.37 2.31 75,675,740.24 75,675,740.24

2002年末
 2004年末  2003年末  本期比上

期增减(%) 调整后  调整前
总资产  1,479,098,425.94 1,450,535,388.02 1.97 1,460,792,764.73 1,460,792,764.73

股东权益  1,365,456,600.69 1,356,290,042.05 0.68 1,392,389,237.67 1,326,216,737.67

经营活动产生的现金流量

净额
-31,961,530.91 72,920,873.71 -143.81 75,286,845.02 75,286,845.02

2002年
主要财务指标  2004年  2003年  本期比上

期增减(%) 调整后  调整前
每股收益（全面摊薄）  0.08 0.07 14.29 0.18 0.18

最新每股收益
净资产收益率（全面摊

薄）（%）
2.61 2.22 0.39 5.63 5.91

扣除非经常性损益的净利

润的净资产收益率（全面

摊薄）（%）
2.52 2.48 0.04 5.43 5.71

每股经营活动产生的现金

流量净额
-0.07 0.17 -141.18 0.17 0.17

每股收益（加权平均）  0.08 0.07 14.29 0.18 0.18

扣除非经常性损益的净利

润的每股收益（全面摊

薄）
0.08 0.08 0 0.17 0.17

扣除非经常性损益的净利

润的每股收益（加权平

均）
0.08 0.08 0 0.17 0.17

净资产收益率（加权平

均）（%）
2.62 2.19 0.43 5.58 5.81

扣除非经常性损益的净利

润的净资产收益率（加权

平均）（%）
2.53 2.45 0.08 5.38 5.60

武汉三镇实业控股股份有限公司 2004年年度报告

 3

2002年末
 2004年末  2003年末  本期比上

期增减(%) 调整后  调整前
每股净资产  3.10 3.07 0.98 3.16 3.01

调整后的每股净资产  3.10 3.07 0.98 3.16 3.01

四、按中国证监会发布的《公开发行证券公司信息披露编报规则》第 9号的要求计算的净资产收

益率及每股收益

单位:元  币种:人民币

净资产收益率（%）  每股收益
报告期利润

全面摊薄  加权平均  全面摊薄  加权平均

主营业务利润  4.39 4.41 0.14 0.14

营业利润  3.56 3.58 0.11 0.11

净利润  2.61 2.62 0.08 0.08

扣除非经常性损益后的净利润 2.52 2.53 0.08 0.08

五、报告期内股东权益变动情况及变化原因

单位:元  币种:人民币

项目  股本  资本公积  盈余公积  法定公益金 未分配利润  股东权益合计

期初数  441,150,000.00 776,194,931.18 67,198,011.08 33,599,005.56 38,148,094.23 1,356,290,042.05

本期增加   3,563,555.87 1,781,777.93 35,635,558.65 40,980,892.45

本期减少   31,814,333.81 31,814,333.81

期末数  441,150,000.00 776,194,931.18 70,761,566.95 35,380,783.49 41,969,319.07 1,365,456,600.69

变动原因：

   1、盈余公积变动原因：本年提取数

   2、法定公益金变动原因：本年提取数

   3、未分配利润变动原因：本年实现数及分红、提取盈余公积

第三章  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）、股份变动情况表

单位:股

本次变动增减（＋，－）

   期初值
配股 送股

公积金

转股
增发 其他  小计

期末值

一、未上市流通股份

1、发起人股份  313,650,000   313,650,000

 其中：

 国家持有股份

 境内法人持有股份  313,650,000   313,650,000

 境外法人持有股份

 其他

2、募集法人股份

3、内部职工股

4、优先股或其他

未上市流通股份合计 313,650,000   313,650,000

二、已上市流通股份

武汉三镇实业控股股份有限公司 2004年年度报告

 4

1、人民币普通股  127,500,000   127,500,000

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

已上市流通股份合计  127,500,000   127,500,000

三、股份总数  441,150,000   441,150,000

（二）、股票发行与上市情况

1、至本报告期末为止的前三年公司无股票发行情况。

2、报告期内公司股份总数及结构未变动。

二、股东情况

（一）、报告期末股东总数为 55,050户，其中非流通股股东 1户，流通 A股股东 55,049户。

（二）、前十名股东持股情况

单位:股

股东名称(全称)
年度内

增减
年末持股情况

比例

(%)

股份类别股份

类别（已流通

或未流通）

质押或冻

结情况

股东性质（国

有股东或外资

股东）

武汉市水务集团有限公司  0 313,650,000 71.1 未流通 无 国有法人

信泰证券有限责任公司  289,881 3,502,966 0.79 已流通 未知 流通股

江苏省国际信托投资有限责

任公司
-8,022 1,257,937 0.29 已流通 未知 流通股

中国银河证券有限责任公司  650,704 650,704 0.15 已流通 未知 流通股